Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschusses am Donnerstag,
03.07.2025 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5,
22880 Wedel statt.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1

4.1

5.1

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.6.1

6.7

6.8

Einwohnerfragestunde

Anhorung der Beirate

Offentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 22.05.2025
Beschlussvorlagen

Bauvorhaben Neu - und Erweiterungsbau Albert-Schweitzer-Schule - Umwidmung
einer Verpflichtungsermachtigung (VE) 2026

Antrage

Antrag des Jugendbeirates
hier: Sachstandsbericht zu den Spielplatzen in der Stadt Wedel

Offentliche Mitteilungen und Anfragen
Vorstellung des ,,Fifty-Fifty* - Energiesparprojekt- Schule
Beantwortung der Anfrage von Blindnis 90/Die Griinen im UBF am 22.05.2025 zur

Kartierung von Moorboden

Beantwortung der Anfrage von Biindnis 90/Die Griinen im UBF am 22.05.2025 zum
EU-Vogelschutzgebiet/Natura 2000-Gebiet bei der Vogelstation Wedeler Marsch

Stand und Kosten wichtiger Bauvorhaben - o6ffentliche Flachen
Haushalt 2025

Genehmigung und Ausfuhrung

Bericht der Verwaltung

Haushaltskonsolidierung

Sachstand Schulbau in Wedel

Anfragen der Politik



Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil

7 Nichtoffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 22.05.2025
8 Nichtoffentliche Mitteilungen und Anfragen

8.1 Nichtoffentlicher Bericht der Verwaltung

8.2 Nichtoffentliche Anfragen der Politik

Offentlicher Teil

9 Unterrichtung der Offentlichkeit

gez. Petra Kargel F.d.R.:

Vorsitz Mara Katharina Schliiter



	Tagesordnung:

