## Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Umwelt-, Bau- und Feuerwehrausschusses am Donnerstag, 03.07.2025 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5, 22880 Wedel statt.

## Tagesordnung:

Öffentlicher Teil	
1	Einwohnerfragestunde
2	Anhörung der Beiräte
3	Öffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 22.05.2025
4	Beschlussvorlagen
4.1	Bauvorhaben Neu - und Erweiterungsbau Albert-Schweitzer-Schule - Umwidmung einer Verpflichtungsermächtigung (VE) 2026
5	Anträge
5.1	Antrag des Jugendbeirates hier: Sachstandsbericht zu den Spielplätzen in der Stadt Wedel
6	Öffentliche Mitteilungen und Anfragen
6.1	Vorstellung des "Fifty-Fifty" - Energiesparprojekt- Schule
6.2	Beantwortung der Anfrage von Bündnis 90/Die Grünen im UBF am 22.05.2025 zur Kartierung von Moorböden
6.3	Beantwortung der Anfrage von Bündnis 90/Die Grünen im UBF am 22.05.2025 zum EU-Vogelschutzgebiet/Natura 2000-Gebiet bei der Vogelstation Wedeler Marsch
6.4	Stand und Kosten wichtiger Bauvorhaben - öffentliche Flächen
6.5	Haushalt 2025 Genehmigung und Ausführung
6.6	Bericht der Verwaltung
6.6.1	Haushaltskonsolidierung
6.7	Sachstand Schulbau in Wedel
6.8	Anfragen der Politik

## Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

- 7 Nichtöffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 22.05.2025
- 8 Nichtöffentliche Mitteilungen und Anfragen
- 8.1 Nichtöffentlicher Bericht der Verwaltung
- 8.2 Nichtöffentliche Anfragen der Politik

## Öffentlicher Teil

9 Unterrichtung der Öffentlichkeit

gez. Petra Kärgel Vorsitz

F. d. R.:

Mara Katharina Schlüter